5-271/33/2019
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 июня 2019 года

г. Джанкой
Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., с участием представителя юридического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Светличной И.А., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы административного дела в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Новатор», расположенного в городе Джанкое Республики Крым по улице Первомайской, д. 62, ИНН/КПП 9105002604/910501001, ОГРН 1149102078146,

в совершении административного правонарушения, предусмотренного

ст. 19.7 КРФ об АП,

У С Т А Н О В И Л:
ООО «Новатор» несвоевременно представило в государственный орган информацию, представление которой предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности, при следующих обстоятельствах.

ООО «Новатор» несвоевременно представило в Службу по экологическому и технологическому надзору Республики Крым уведомление об исполнении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, по сроку предоставления – до 13 мая 2019 года, чем нарушило п. 11 Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 N 166 (ред. от 21.03.2019).
Представитель ООО  «Новатор» Светличная И.А. в судебном заседании вину юридического лица признала полностью и пояснила, что Службой по экологическому и технологическому надзору Республики Крым в адрес ООО «Новатор» было направлено предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, которое было получено юридическим лицом 19 марта 2019 года. Однако, уведомление об исполнение указанного предостережения ими направлено было лишь 23 мая 2019 года.
Кроме этого, вина ООО «Новатор» подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении № от 31.05.2019 года, из которого следует, что ООО «Новатор» несвоевременно представило в Службу по экологическому и технологическому надзору Республики Крым уведомление об исполнении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, по сроку предоставления – до 13 мая 2019 года;

- предостережением Службы по экологическому и технологическому надзору Республики Крым о недопустимости нарушения обязательных требований № от 11.03.2019 года,  а также уведомлением ООО «Новатор» о его получении от 19.03.2019 года;
- уставом ООО «Новатор»;

- свидетельством о регистрации опасного производственного объекта Я79-00122 от 14.05.2019 года;

- выпиской из ЕГРЮЛ.

Согласно ст.2.1 КРФ об АП, юридическое лицо признается виновным в совершении административного правонарушения, если будет установлено, что у него имелась возможность для соблюдения правил и норм, за нарушение которых настоящим Кодексом или законами субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, но данным лицом не были приняты все зависящие от него меры по их соблюдению.

В соответствии с частью 7 статьи 8.2 Федерального закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" порядок составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, порядок уведомления об исполнении такого предостережения определяются Правительством Российской Федерации.

В силу пункта 11 Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 N 166 (ред. от 21.03.2019) при отсутствии возражений юридическое лицо, индивидуальный предприниматель в указанный в предостережении срок направляет в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля уведомление об исполнении предостережения.

При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия  ООО «Новатор» по ст.19.7 КРФ об АП, так как юридическое лицо несвоевременно представило  в государственный орган информацию, представление которой предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.

При назначении  наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, имущественное положение лица, в отношении которого ведется производство по делу.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность, не установлено.

Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л :

 Признать юридическое лицо – Общество с ограниченной ответственностью «Новатор», ИНН 9105002604, КПП 910501001, ОГРН 1149102078146, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей.

Сумма административного штрафа подлежит перечислению на счет 40101810335100010001, банк получателя – Отделение по Республике Крым Центрального банка Российской Федерации, БИК 043510001, получатель: ИНН 9102016750, КПП 910201001, УФК по Республике Крым (для Крымтехнадзора, л/с 04751А97980), ОКТМО 35701000, КБК 498 116 07000016000140, УИН 0.

Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу,  либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

  Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                     С. А. Самойленко